tiva sua dominos Thomam de Brus, Alexandrum fratrem ejus' et

Reginaldum de Crauford, proditores regis, per ipsuni in prelio

captos, una cum capitibus quorundam aliorum proditorum de

partibus Hibernie et Kentire, per eundem Dungallum et exerci-

tum suum amputatis, de dono et curiahtate ipsius principis, in

recessu suo ab inde versus partes suas, per manus domini W. de
Boudon liberantis eidem denarios, simul cum uno cursore dato

eidem per eundem dominum apud Wederhal xix° die Februarii...

1 mareas.

1 These were two brothers of Robert Brus, King of Scots, who were
hanged in the spring at Carlisle by the King's command (compare Chronicm
de Lanircosi, ed. Stevenson, page 205). After the death of Edward I, in July,
Robert Brus led a foray in September, mainly to pmiish the MacDowals whose
chief had, as we see above, taken his brothers prisoner. In 1309 Sir Dungal
and his family had to take refuge in England.
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IX. Injunction to excommunicate Robert de Gyse-

BURGH AND PaPAL INTERDICT ON THE CONVENT OF WeDERHAL
IN 1313. [Register of Bishop Halton, MS. p. 168.]

Memorandum quod nos J. [John de Halton] Karl. Epi-

scopus litteras reverendorum virorum Dominorum Agolanti de

Agolantibus Canonici Pistoriensis judicum...per Apostolicam

sedem deputatorum . . . die Mercurii in crastino Circumcisionis

Domini a.d. mcccxiii. recepimus quarum auctoritate literarum

nobis extitit injunctum quod fratrem Robertum, Priorem de

Wederhal, excommunicatum publice denunciaremus totumque

Conventum suum suspensum et dictum Prioratum interdictum

&c. quousque Lotto Boethe, Matheo Matinghii &c. ac sociis suis

mercatoribus de Florencia de c marcis nomine sortis et aliis c

marcis nomine expensarum et interesse satisfecerit. Insuper fuit

nobis injunctum quod si dictus Robertus dicto Prioratui cederet

vel decederet dicta pecunia non soluta successor ipsius...terminum

competentem ad solucionem dicte pecunic.assignaremus et nisi

tunc persolveret ipsum in eandem sententiam involverimus. Cum-

que dictus Robertus... dictum Prioratum ... resignasset non est

diu ac post modum Dno Gilberto de Botil ejus successori...

administrationem dicti Prioratus...commisimus, ac ipsum Priorem

instituimus xi Kal. Apl. a.d. supradicto eidem Fratri Gilberto

ad solvendum dictas ducentas marcas dictis mercatoribus festum

Sci MichaeHs . . . assignavimus . . . sub pena excommunicationis et

penarum supradictarum.

X, Taxation of the Vicarage of S. Laurence, Appleby,

AND AWARD BY BiSHOP SILVESTER IN 1 25 1. [Copied by Bishop

Nicolson, MSS. vol. ii. p. 21, from the Register of Wetherhal,

fol. 170^.]

Omnibus S. Matris Ecclesie filiis Silvester Dei gratia Karl.

Episcopus Salutem in Domino. Noverit Universitas vestra quod

cum Hugo bone memorie predecessor noster quondam Karl.

Episcopus Vicariam Sti Laurencii de Appelby ad sex marcas

taxasset et nos ex officio nostro ad taxandam eam descenderemus,

et ipsam insufiScientem, habito respectu ad facultates Ecclesie

predicte, inveniremus, de communi Assensu Dominorum Abbatis

et Conventus Sancte Marie Ebor. quibus per predecessores

26—

2
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nostros in usus proprios fuit assignata, dictam Vicariam sub

forma subscripta taxavimus. Imprimis, assignavimus dicte Vicarie

totum Altaragium illius Ecclesie cum omnibus decimis ferii et

molendinorum, et cum mansione et domibus sitis juxta Ecclesiam

predictam, ex parte occidentali, cum tota placia vasta prejacente

eidem Mansioni et cum viginti acris quas Walterus Alu. Capel-

lanus ejusdem Ecclesie possidebat, et cum Communa totius

Pasture et Bosci predictorum Abbatis et Conventus. Item,

assignavimus dicte Vicarie omnes decimas de Hoff, scilicet, de

farina decern eskeppas, de frumento quinque eskeppas et dimi-

diam et de braseo quinque eskeppas. Item de Crakanthorp, de

farina quatuor eskeppas, de frumento unam eskeppam et de

braseo tres eskeppas. Et quia hesitabatur utrum dicte eskeppe

de Crakanthorp sint de parochia Sti Michaelis de Appelby vel

de parochia Sti Laurencii, et pertinentes ad dictam Ecclesiam

Sti Laurencii volumus quod si per Inquisitionem possit inveniri

quod sint de parochia Sti Laurencii et ad eandem Ecclesiam

dicti Laurencii pertinentes, stent per omnia quoad predicta nostra

Taxatio. Si autem sint de parochia Sti Michaelis et ad eandem

Ecclesiam pertinent, eidem Ecclesie, sicut de jure debetur,

applicentur. Et quia ad eum spectare debet onus ad quem

emolumentum et quedam terre, scilicet, quadraginta et octo acre

cum pertinentiis que jacent in Campo de Appelby collate fuerunt

Ecclesie predicte pro servitio faciendo singulis diebus per unum

Capellanum in Capella Castelli de Appelby, et similiter triginta

et septem acre cum pertinentiis que jacent in Campo de Hoff

collate fuerunt Ecclesie predicte pro servitio faciendo in Capella

de Hoff per tres dies in septimana, Volumus quod in optione

dictorum Abbatis et Conventus sit, utrum velint terras predictas

cum onere predicto per Priorem de Wedirhall retinere, an terras

predictas cum onere Vicarie predicte assignare. Vicarii quoque

qui pro tempore fuerint omnia onera Episcopalia et Archidia-

conalia debita et consueta sustinebunt. Volumus autem quod

Vicarii Sti Laurencii qui pro tempore fuerint sint penitus immunes
a prestation e viginti solidorum qui debebantur Ecclesie Sti

Michaelis tempore WiUielmi FoHott Canonici Ecclesie Sti Petri

Ebor. Rectoris dicte Ecclesie Sti Michaelis. Vicarii quoque
in propriis personis decenter et honeste deservient Ecclesie supra-
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dicte, et fidelitatem dictis Abbati et Conventui qui pro tempore

fuerint prestabunt corporalem. Hanc autem taxationem ita

volumus perpetue firmitatis vices optinere, quod instrumentis

predictorum Abbatis et Conventus a Venerabilibus predecessori-

bus nostris Ethelwaldo et Hugone Episcopis ac nobis et Capitulo

Karliolensis Ecclesie optentis, quantum ad alios articulos in dictis

instrumentis contentos, in nullo prejudicium generetur : Sed

omnia instrumenta dictorum Abbatis et Conventus super omnibus

concessionibus et confirmationibus aliis volumus et concedimus

perpetuam habere firmitatem, instrumentis que de dictis Abbate

et Conventu habemus in suo robore similiter duraturis. Item,

volumus et concedimus quod predicti Abbas et Conventus habeant

et possideant quiete et pacifice, quantum in nobis est, in usus

proprios in perpetuum Ecclesiam Sti Michaelis de Appelby, cum
omnibus pertinentiis suis, in Dioces' nostra sitam, secundum

tenorem Cartarum Venerabilium Patrum Predecessorum nostro-

rum, Ethewaldi et Hugonis, quondam Karl. Episcoporum, excepta

Vicaria viginti marcarum in eadem Ecclesia taxanda per nos, et

a nobis et successoribus nostris in perpetuum conferenda. In-

super, quia dicti Abbas et Conventus offenderunt, eo quod, nobis

contradicentibus, Ecclesiam Sti Michaelis de Appelby per Ricar-

dum Priorem de Wedirhall et quosdam monachos fuerint ingressi,

dicti Abbas et Conventus in hoc supposuerunt dictos Priorem et

monachos gratie nostre, et in arbitrio nostro sit utrum velimus a

dicto Prioratu ipsos penitus hac vice tantum amovere, vel gratiam

eisdem ibidem remanendi facere. In cujus rei testimonium

presenti scripto cirographato residenti penes nos et Successores

nostros qui pro tempore fuerint signum nostrum, una cum signis

tam Capituli nostri Karl, quam dictorum Abbatis et Conventus,

ad eternam rei memoriam, apponi fecimus ; et parti residenti

penes dictos Abbatem et Conventum signum nostrum, una cum

signo Capituli nostri Karl., similiter apponi fecimus. Hiis Testibus,

Magistris Sewalo Decan. Ebor., Godefrido de Ludham precentori

Ebor. Ecclesie, Symone de Hevisham Arch, de Estring., Steph.

de Eglesfeld, Galfrido de Eylesbyrie, Johanne de Aseby et

Dominis Waltero de Rudham et Elya Capellano Domini Karl.

et aliis. Datum die Conversionis Sti Pauli Apostoli, Anno

Domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo primo.
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XI. Plea De Quo Waranto, the King against the

Abbot of S. Mary's at York touching the advowson op

THE TWO Churches of S. Laurence and S. Michael in

Appleby. Apelby, Octave of S. Michael, 1292. [Placita

De Quo Waranto, rot. id, ed. Record Com. page 787; Bishop

Nicolson, MSS. vol. ii. page 33, extract from Register of Wether-

hal, fol. 121 a.]

Dom. Rex per Willielmum Inge petit versus Abbatem Eccle

beate Marie Ebor. advocationem Eccle Sci Laurencii de Ap-

pelby at advocationem Eccle Sci Michaelis de Appelby in

Bondegate ut Jus &c. Et unde dicit quod Dominus Henricus

Rex proavus Domini Regis nunc tempore pacis presentavit

quendam Adam Clericum suum ad predictam Ecclesiam Sci

Laurencii, et quendam Willielmum Clericum suum ad predictam

Ecclesiam Sci Michaelis de Appelby, qui ad presentationes suas

fuerunt admissi et instituti in eisdem, capiendo inde explet. ut

in decimis, oblationibus et aliis ad valent. &c. Et quod tale

sit jus suum offert verificare pro ipso Domino Rege &c. Et

Abbas per Attornatum suum venit et defendit jus ipsius Domini

Regis qu. &c. et seisinam Antecessoris sui ut de feodo et jure et

totum &c. Et ponit se in jurm. patrie loco magne Assise Domini

Regis, et petit recognitionem fieri utrum ipse majus jus habeat in

predictis advocationibus predictarum Ecclesiarum quam predictus

Rex. Ideo fiat inde Juf. Et Thomas de Culwenne, Hugo de

Multon de Hoffe, Willielmus de Stirkeland, Johannes de Rosse-

gile, Robertus le Englays, Ricardus de Preston, Milites, Johannes

Mauschael, Willielmus de Crakenthorp, Ricardus de Musgrave,

Ricardus de Warthecop, Johannes Fraunceys de Clibburn,

Ricardus Tyrel, Jur. dicunt super Sacramentum suum quod

predictus Abbas majus jus habet in predictis Advocationibus

quam predictus Dominus Rex. Ideo quoad hoc inde sine die &c.

XII. Inquisition held in Appleby in 1326 as to who
ought to furnish the chantry in the Chapel of Bolton.

[Copied by Thomas Machel, MSS. vol. iv. p. 497, from the

Register of Wetherhal, fol. 105.]

Carta inquisitionis sive examinatio capta in Ecclesia Sancti

Laurentii de Appelby, Quis debet invenire cantariam in Capella de
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Bolton. Thomas Fibus de Bolton juratus et examinatus, de...

existens in Bolton...quem (sic) fuit donata predicte Ecclesie et ad

quid onerata. Dicit quod fuit donata per antecessores Dni

Johannis de Derwentewatre, Domini de Bolton, ad inveniendum

Cantariam in Capella de Bolton sicut credit, et toto tempore suo

vidit quod quando deficiebant Cantarie Vestimenta vel alia

ornamenta, Dominus et Balivi sui Tenentes Prioris de Wederhal

in Bolton per catalla et animalia sua destringebant et tenebant

pro predictis. Et Tenentes Prioris conquerebant de hoc Priori,

et Prior destringebat Vicarium ad inveniendum Presbiterum, et

quicquid fuit inter Priorem et Vicarium, Dominus et Balivi sui

predicti semper tenebant destrictionem factam quousque habuerint

omnia predicta parata : Et sic audivit a patre suo et a senioribus

de villa. Sed an terra ilia fuit specialiter onerata in donatione

prima ad inveniendum predicta nescit.

Requisitus, Quis invenit predicta, et quis debet invenire Prior

vel Vicarius ? Dicit, quod nescit.

Requisitus et An Dominus habet jus sic distringuendi ? Dicit

quod sic ; et hoc scit quod semper usus est per tempus cujus

contra' memoria non existit, et super hoc est fama communis in

villa de Bolton et locis vicariis.

Adam prepositus de Bolton, septuagenarius et ultra juratus et

examinatus et diligenter interrogatus super premissis omnibus et

singulis concordat cum Thoma conteste suo supradicto : Hoc
addito quod vidit totam carucam conjunctam constringi pro

predictis.

Rogerus de Bello Loco quinquagenarius ut dicit, juratus et

examinatus et diligenter interrogatus super premissis concordat

cum Thoma conteste suo supradicto : hoc addito quod dicit quod

Dominus Johannes de Gilling dudum Prior de Wederhal et post

Abbas de Ebor. demisit eidem xlviii acras de predicta terra

Ecclesie de Bolton et predixit sibi in dimissione quod terra sua

deberet distringi si deficerent necessaria Cantarie predicte, Et

dixit sibi quod tunc deberet adire Vicarium de Morland, et ipse

deberet deliberare eum, et ponere averia sua pro averiis suis, et

palefridum suum proprium si necesse fuit.

Henricus Faber de Bolton quadrag. et ultra juratus examinatus
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et diligenter interrogatus super premissis concordat cum Adam

conteste suo supradicto, Hoc addito quod requisitus an Dominus

habeat jus sic destringere? Dicit quod sic ut credit et sic vidit

fieri : Dicit etiam quod vidit Priorem per servos destringere

animalia Vicarii ad liberandum destrictionem Tenentium suorum

;

et vidit Vicarium qui fuit an Vicarius qui nunc est invenire omnia

necessaria et vestimenta predicta.

Adam Marshall de Kirkebythore, sexagenarius juratus exam,

et diligenter inter, super premissis concordat cum Thoma primo

conteste suo, quod ipse vidit talem districtionem semper in

tempore suo sic fieri, et teneri quousque inventa fuerint omnia

vestimenta et necessaria Cantarie; et Prior semper solebat de-

liberare districtionem ipsam ; et dicit quod habet et habuit

jur. sic destringere et hoc scit, et semper vidit et audivit ; et

pater uxoris sue ipsius juratoris qui fuit ix vigint. annorum sic

sibi retulit, et multi alii; et super hec est communis fama in

Patria.

Adam Clericus, sexagenarius jur. et exam, et diligenter inter,

super premissis concordat cum omnibus et singulis contestibus

suis supradictis. Et ilia inquisitio capta fuit in Ecclesia Sancti

Laurentii de Appilby die Jovis prox'. post Festum Translationis

Sancti Thome Martyris Anno Domini millo. ccc'"°xxvi° et coram

Ofiic. videlicet Magistro Roberto de Southake. Et Anno Ponti-

ficatus nostri ii°.

Joh. de Rosse.

XIII. The Chantry in the Castle of Appleby, also

REFERRED TO IN THE ASSIGNMENT BY BiSHOP SILVESTER IN 1251

(No. X.). [From Abstracts made by Thomas Machel (MSS. vol. iv.

p. 470) and Bishop Nicolson (MSS. vol. ii. p. 24) from an entry

in the Register of Wetherhal, fol. 152 sq.]

1359. In this year sentence was given at York against

Sir William Colyn, Vicar of S. Laurence in Appelby, who had
endeavoured to throw the charges of serving the Chantry in the

Castle of Appelby upon the Prior and Convent of Wedirhal. The
Abbot and Convent of S. Mary at York pleaded by their proctor
that they were free and discharged from any burden of finding and
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supporting the said Chantry and have been so beyond the memory
of man ; and the Vicars of the said Church were wont to find the

said Chantry and a Chaplain to celebrate every day in the Chapel

of the Castle at their own proper cost: which being made appear

sufficient to the Chancellor of York, definite sentence was passed

against the said Sir W. Colyn, and the Abbot and Convent with

the Prior and Monks of their Cell of Wedirhal were discharged